(i) à rescisão contratual e reversão da doação com devolução do imóvel sem o pagamento de
indenização referente às benfeitorias;

(ii) à quitação do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU) referente ao
imóvel em testilha, que, em 02/03/2023, estava orçado em R$ 50.337,02 (cinquenta mil trezentos
e trinta e sete reais e dois centavos).

15. Por fim, destacamos os requerimentos trazidos pela IMPUTADA em suas Alegações Finais:

16. É o relatório.

2 - FUNDAMENTAÇÃO

2.1 De plano, cumpre ressaltar, conforme devidamente consignado no Relatório Final elaborado pela

[...]

CONCLUSÃO Pelo exposto, esta Comissão opina pela condenação da empresa NORVIDRO COMÉRCIO E
INDÚSTRIA DE VIDROS LTDA.: (...) (ii) à quitação do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
(IPTU) referente ao imóvel em testilha, que, em 02/03/2023, estava orçado em R$ 50.337,02 (cinquenta mil
trezentos e trinta e sete reais e dois centavos)."

2.21 No que tange ao pleito formulado pela NORVIDRO acerca da exclusão dos valores de IPTU
supostamente atingidos pela prescrição, bem como a compensação de tais débitos com as

alegadas benfeitorias realizadas no imóvel, cabe ressaltar que tais pedidos são juridicamente